A Ilma Senhora Oficial do Serviço de Registro de Imóveis do Foro Regional da Comarca de Colombo/Pr.

Eu, ____                       ______            ___________________________    ____, portador (a) do RG nº ________________,inscrito(a) no CPF nº _________________________. Abaixo assinado do que lhe faculta o artigo 167, II da Lei 6.015 e Legislação Aplicável, vem requerer a Vossa Senhoria que seja procedido junto a MATRÍCULA Nº _______________desse Ofício a averbação seguinte:-

(  ) Extinção do Usufruto, face o falecimento de ____________________________

(  ) Cancelamento de Hipoteca / Alienação Fiduciária, constante no R. __________
( ) Cancelamento de Cláusula Resolutiva/Notas promissórias, constante no R___.

(  ) Atualização de endereço.

(  ) Alteração de Denominação Social.
(  ) Averbação de Construção.

(  ) Unificação e Subdivisão
(  ) Cancelamento do Cadastro Junto ao INCRA.

(  ) Alteração ou inclusão da Indicação Fiscal.

(  ) Averbar nome do Cônjuge e Regime de Casamento.

(  ) Averbação do CAR (cadastro Ambiental Rural).

(  ) Alteração de Estado Civil  (   ) Casamento

                                                    (  ) Separação

                                                    (  ) Divórcio

(  ) Outros: ________________________________________________________________________

Anexando assim a documentação necessária, aguardando e espera deferimento.
                                Colombo, _________de ________________202
__________________________________________________________________

ASSINATURA (Reconhecer firma)